
OKB OLÚ Jevíčko – Vyšetření protilátek IgG proti Covid-19 
 
Od 20.1.2021 vyšetřujeme protilátky SARS-CoV-2 IgG proti onemocnění Covid-19. 
Tyto protilátky svědčí o kontaktu s virem SARS-CoV-2 , indikací je sledování protilátkové 
odpovědi po prodělaném onemocnění (příznakovém i bezpříznakovém). Tvorbu IgG je 
možno prokázat přibližně po 14 dnech od kontaktu s virem nebo po očkování. 
 
Jedná se o doplňující vyšetření k přímému průkazu viru. Výsledek je třeba vždy vyhodnocovat 
v kontextu s ostatními laboratorními výsledky a klinickým stavem pacienta. 
 
Test lze provést kdykoliv s výjimkou případů, kdy se u pacienta vyskytují příznaky (např. 
horečka, chřipkový syndrom, kašel, atd.) V takovém případě je vhodné testování pomocí 
stěru (PCR) po konzultaci s ošetřujícím lékařem. 
 
Test pro samoplátce stojí 420,- Kč. (Hotovost si připravte přesně!) 
 
K odběru se není třeba objednávat, provádí se ve všední dny od 6 do 9 hodin. 
Způsob doručení výsledku si domluvíte při odběru (email) 
Není třeba být nalačno, pijte pouze dostatek neslazených nápojů. 
 
Hodnocení výsledků: 
 
Index (S/C)    Interpretace 

<50     negativní (protilátky nepřítomny) 

     pozitivní (protilátky přítomny) 
 
 
Mgr. Jana Moozová 
Vedoucí OKB 
Tel: 461550730 


